
 

 

Kerkes per rregjistrimin ne sherbimin e Menses shkollore 
Viti Shkollor 2026/2027 

 
 
 
TË DHËNAT E STUDENTIT 

 
Studenti___________________________________________________________  

(Mbiemri dhe Emri) 

Kodi Fiscal 

                

 I lindur në____________________Provinca___________më_____________________ 
 
Me banim në_____________________në Rrugën/Piazza______________________ 
n.____  int.____ 
 
që në vitin shkollor 2026/2027 do të ndjekë shkollën e mëposhtme: 

 

□KOPSHTI  □ Contini Bonacossi (Seano) □ Ida Baccini (Santa Cristina) □ Prato Rosello 

(Poggio alla Malva) 
Sezione ___________________  (nëse nuk është përcaktuar ende, specifikoni "do të caktohet”) 
 

□ SHKOLLA FILLORE  □ Nazario Sauro (Comeana) □ Quinto Martini (Seano) □ B. 
Buricchi (Carmignano) 
 
Klasa________Seksioni __________  Për t'u caktuar 

 __________ (nëse nuk është caktuar ende) 
 

 

Ë DHËNAT E PRINDIT□ KUJDESTAR/PËRSON ME PËRGJEGJËSI PRINDËRORE □ 
TË STUDENTIT TË LISTUAR MË SIPËR 
 
SHËNIM: Aplikimi duhet të plotësohet nga prindi që dëshiron të listohet si pagues për shërbimin. 
 
I nënshkruari 

__________________________________________________________ 
(Mbiembri dhe nemri ) 

ID Tatimore  

                

 
 
I lindur në____________________Provinca___________më_____________________ 
 
Me banim në_____________________Rruga/Piazza______________________ 
n.____int.____ 
 
Tel shtepië.____________________Celular* ___________________________________ 
e-mail *__________________________________________ 
(*) Fushat e detyrueshme për të marrë komunikime në lidhje me shërbimin nga Zyra e 
Shkollës. Ju lutemi të përditësoni Zyrën në rast ndryshimesh.  
 
 

 



 

 

DEKLARON 
 
a) të jetë në dijeni se, për të përcaktuar tarifën, Bashkia (ose Komuna) do të 
shkarkojë drejtpërdrejt vlerën ISEE të lidhur me fëmijën për të cilin kërkohet shërbimi 
nga faqja e internetit e INPS. Mosdhënia e pëlqimit do të rezultojë automatikisht në 
aplikimin e tarifës maksimale (5.00 €). 
Tarifa e caktuar është e vlefshme për të gjithë vitin shkollor. Uljet e tarifës janë 
të disponueshme VETËM për BANORËT. 
□ jep pëlqimin për shkarkimin e vlerës ISEE nga portali INPS 
□ nuk jep pëlqimin për shkarkimin e vlerës ISEE nga portali INPS 
 
b) □ se nuk kërkon një dietë të veçantë 
□ se kërkon një dietë të veçantë 
 
 

Aplikanti deklaron gjithashtu se është në dijeni se: 
□ numri i telefonit dhe adresa e tij e e-mail-it mund të përdoren për komunikime 
lidhur me Shërbimin e Ushqimit Shkollor ose komunikime të tjera nga Zyra e Arsimit 
Publik; 
□ aplikanti është i detyruar të informojë menjëherë Zyrën e Arsimit Publik për 
çdo ndryshim në çdo informacion identifikues të përfshirë në aplikimin për 
shërbimin; 
□ aplikanti është i detyruar të njoftojë mbylljen e shërbimit në rast të transferimit të të 
miturit në një shkollë tjetër të përgjithshme; 
□ Informacioni i dhënë në aplikimin për t'u regjistruar për shërbimin i nënshtrohet 
kontrolleve të rastësishme. 
Nëse kontrolli zbulon ndonjë pasaktësi, dokumentet që përmbajnë deklaratat e rreme do 
t'u përcillen autoriteteve gjyqësore. Deklaruesi do të humbasë përfitimet që rrjedhin nga 
masa e lëshuar bazuar në deklaratat e rreme, me zbatimin e sanksioneve administrative 
dhe penale që rezultojnë. 
 

JU LUTEM VINI RE SE 
 

 
 

Shërbimi është me pagesë te pas paguar. Në fillim të çdo muaji, një njoftim pagoPA do të dërgohet 
në adresën e email-it të personit që e regjistroi fëmijën për shërbimin (i 
identifikuar si "pala paguese/pala financiarisht përgjegjëse"). Shuma totale që do të 
paguhet do të përcaktohet nga numri i vakteve të konsumuara në muajin e kaluar. Prandaj është e 
rëndësishme që adresa e email-it e dhënë në aplikim të mbahet aktive dhe të monitorohet për aq 
kohë sa fëmija përdor shërbimin e mensës. 
Njoftimi i pagesës mund të shihet dhe shkarkohet gjithashtu në portalin e dedikuar në 
Internet carmignano.ecivis.it në seksionin "komunikime". Prandaj, nëse nuk e merrni email-in, ju 
lutemi kontrolloni portalin. 
Zyra e Arsimit Publik kontrollon periodikisht statusin e pagesës për secilin nxënës të regjistruar në 
mensën e shkollës. Nëse ka pagesa të papaguara, 
Zyra do të dërgojë një kujtesë pagese dhe, në rast mospagese, 
do të fillojë procedurat e mbledhjes së detyrueshme. 
 

 
METODAT E PAGESËS 

 
Pagesa për vaktet në mensën e shkollës duhet të bëhet ekskluzivisht duke përdorur njërën 
nga metodat e mëposhtme: 
Pagesa për vaktet në mensën e shkollës duhet të bëhet ekskluzivisht duke përdorur njërën 
nga metodat e mëposhtme: 
- online, nëpërmjet platformës në faqen e internetit institucionale të Bashkisë, në seksionin 
………………, duke u kyçur me kredencialet SPID ose CIE 
- nëpërmjet kanaleve të ofruara nga pagoPA (nga faqja e internetit kombëtare e pagoPA): 



 

 

aplikacioni IO, shërbimet bankare në shtëpi, degët e pagoPA në të gjithë zonën. 
 

 
 

DEKLARON 
 

 Kam lexuar Rregulloren e Shërbimeve Shkollore të miratuara nga Rezoluta Nr. 151 e 

Këshillit Bashkiak, datë 2 dhjetor 2022. 
 

 Kam lexuar njoftimin publik "Aplikimet për Mensë për vitin shkollor 2026/2027". 

 

INFORMACION MBI PËRPUNIMIN E TË DHËNAVE PERSONALE 
 

Në momentin e paraqitjes së këtij aplikimi për regjistrim, kërkuesi autorizon përpunimin e të dhënave 
të veçanta që i referohen të miturit për qëllime që lidhen me ofrimin e shërbimit. Të dhënat e 
specifikuara në aplikim do të përpunohen ekskluzivisht në territorin italian nga personeli i udhëzuar, i 
trajnuar dhe i autorizuar për përpunimin e ligjshëm të të dhënave sipas parimeve të korrektësisë, 
ligjshmërisë, transparencës, përkatësisë dhe mos-tejkalimit në raport me qëllimet e mbledhjes dhe 
përpunimit të mëpasshëm; ato nuk do t'u komunikohen palëve të treta dhe as nuk do të shpërndahen, 
përveç rasteve të parashikuara shprehimisht nga legjislacioni në fuqi kombëtar dhe i Bashkimit 
Evropian. 

Kontrolluesi i përpunimit të të dhënave (Titolare del trattamento) është Bashkia e Carmignano-s 
(segreteriagenerale@comune.carmignano.po.it), Përpunuesi i të dhënave (Responsabile del 
trattamento) është përgjegjësi i Sektorit 4 (e-mail: sbruno@comune.carmignano.po.it), dhe Enti për 
Mbrojtjen e të Dhënave (RPD/DPO) është Avv. Nadia Corà (consulenza@entionline.it). 

Të drejtat e subjektit të të dhënave parashikohen nga Rregullorja e BE-së 2016/679 dhe, në veçanti, 
subjekti i interesuar mund të kërkojë qasje në të dhënat personale që e mapped, korrigjimin, 
plotësimin ose, nëse ekzistojnë kushtet, fshirjen ose kufizimin e përpunimit, ose të kundërshtojë 
përpunimin. 

Gjithashtu, subjekti i të dhënave mund të paraqesë ankesë (neni 77 i rregullores 2016/679/BE) pranë 
Garantuesit për mbrojtjen e të dhënave personale 
 


